
COMUNE  DI  MORMANNO
(Provincia di Cosenza)

    COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  37   Del  29-03-2019

Oggetto:GIORNATA PER L'AUTISMO "ILLUMINAZIONE MONUMENTO
FARO VOTIVO DI BLU" - PROIEZIONE FILM "COPPERMAN"

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 14:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

REGINA GIUSEPPE SINDACO P
PAPPATERRA PAOLO VICE SINDACO P
DE LUCA MANUELA ASSESSORE P
FASANO GIUSEPPE ASSESSORE P
MARADEI ANGELA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor REGINA GIUSEPPE in qualità di SINDACO assistito dal VICE
SEGRETARIO COMUNALE Signor Presta Luigi.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Pareri
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29-03-2019  Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 29-03-2019  Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Luigi Presta

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  37   Del  29-03-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.



PREMESSO:
che la giornata mondiale della consapevolezza dell’Autismo, voluta ed istituita dalle-
Nazioni Unite nel 2008, sarà celebrata in diverse città d’Italia e nel resto del mondo con
eventi e manifestazioni volti anche a combattere l’indifferenza e i pregiudizi verso tale
sindrome;
che sono sempre più numerosi i bambini e i ragazzi affetti da autismo e di conseguenza-
cresce anche il numero dei genitori che affrontano questo problema, troppo spesso in
solitudine senza un supporto per affrontare gli innumerevoli problemi che comporta la
grave disabilità sociale del figlio/a;
che le Nazioni Unite hanno proclamato il 2 Aprile Giornata Mondiale dell’Autismo;-
che, perché ci sia un riconoscimento all’assistenza necessaria per educare i soggetti che si-
trovano in questa condizione all’autosufficienza e fare in modo che non siano un peso per
la società per il resto della vita, ma che possano contribuire quanto più possibile alla vita
lavorativa e produttiva del paese, le principali città del mondo parteciperanno illuminando
di blu i palazzi più rappresentativi;
che il Comune di Mormanno intende celebrare la giornata sensibilizzando la cittadinanza-
con l'illuminazione del faro e attraverso la proiezione di un film che possa consentire ai
cittadini di meglio comprendere le difficoltà degli autistici e di avvicinarsi ad una
maggiore consapevolezza;
che il film in questione è COPPERMAN, un film realizzato con l'AITA e che ha come-
protagonista un soggetto affetto da una patologia riconducibile allo spettro autistico;
che tali manifestazioni consentono di sensibilizzare la cittadinanza alla problematica-
avviando anche un rilevante progetto sociale di garanzia dei diritti di tutti;

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49 del TUEL;

Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile finanziario;

 Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme e norme di Legge;

DELIBERA

aderire alla giornata mondiale dell'autismo attraverso la proiezione del film COPPERMAN e1.
la illuminazione del faro votivo;
demandare al Responsabile delle Politiche Sociali ogni ulteriore adempimento connesso al2.

presente atto;
con votazione unanime e separata, espressa per alzata di mano, dichiarare il presente3.

provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, art. 4, del D.Lgs n. 267/2000.

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  37   Del  29-03-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Pag. 2



Il presente verbale viene letto, approvato e
sottoscritto.

SINDACO VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  GIUSEPPE REGINA F.to Dott. Luigi Presta
___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della D.Lgs n.267/00 e contemporaneamente comunicata
ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della D.Lgs n.267/00.
Mormanno li, 21-08-2019

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-03-2019 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Mormanno, lì 21-08-2019

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

È copia conforme all’originale.

Mormanno, li 21-08-2019  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  37   Del  29-03-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Pag. 3


